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لزوم درج نام بر روی کالاهای تولیدی
 مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

دبیرشورایعالی مناطق آزاد تاکید کرد ؛

EGHTESAD-KISH.IR
جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از 

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش 
دیدن  فرمایید

اقتصاد کیش - در مجمع عمومي عادي ســاليانه شــرکت توســعه مدیریت بنادر و 
فرودگاههای کيش، فعاليت های این شرکت در سال 98 و برنامه های آتی سال 99 تشریح شد.

. به گزارش اقتصاد  کيش مجمع عمومي عادي سالانه صاحبان سهام شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه هاي کيش )سهامي خاص( مربوط به سال مالي منتهي به ٢9 اسفند 
١٣98 با حضور علی عرب رئيس هيات مدیره و مدیرعامل شرکت، ناصر آخوندي عضو هيات 
مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان به عنوان رئيس مجمع، محمد ثاقب فر مدیر امور مجامع 
و حسابرســي سازمان، اعضاي هيئت مدیره و نمایندگان سازمان حسابرسي به عنوان بازرس 

قانوني و حسابرس شرکت، در محل سالن اجتماعات سازمان برگزار شد.
در ابتدای این مجمع، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانوني توسط نماینده سازمان 
حسابرسي قرائت و وضعيت مالي شرکت توسعه مدیریت بنادر و فرودگاه هاي کيش)سهامي 
خاص(،عملكرد مالي و جریان نقدي از تمامی جوانب بررسی و مطلوب اعلام شد که نشان می 
دهد در خصوص هيئت مدیره، فعاليت ها و وضع عمومي شرکت، ماده ٢٣٢ اصلاحيه تجارت، 
مواردی که حاکي از مغایرت اطلاعات مندرج درگزارش مذکور با اسناد و مدارك ارائه شده از 
جانب هيئت مدیره باشد، جلب نشده است؛ همچنين مشخص شد که حسابرسان با بررسی 
ماده ٣٣دستورالعمل اجرایي مبارزه با پولشویي، با هيچ موردی مبنی بر عدم رعایت قوانين و 

مقررات یاد شده برخورد نكرده اند.
در ادامه این نشست، گزارش عملكرد شرکت در بخش هاي مختلف از جمله فرودگاهي، 
بنادر، پروژه هاي عمراني و سرمایه گذاري مورد بررسي و تصویب اعضاي مجمع قرار گرفت.

از جمله فعاليت های انجام شده در حوزه فرودگاهی بررسی آمار ترافيكي در سال 98، 
و گزارش تعداد ٣٤٣,٢٢ پروازداخلي و9٣٣ پرواز بين المللي و ٦٧٠,٠٦٤,٣ مســافر بوده که 
اعلام شد در صورت عدم اعمال محدودیت هاي ناشي از بيماري کرونا بالغ بر ٣% رشد پيش 

بيني مي شد.
همچنين اخذ گواهينامه فرودگاهي از ســازمان هواپيمایي کشوري، اخذ گواهينامه بين 
المللــي براي فرودگاه کيش و خرید تجهيزات رادیویي VHF از برنامه های اجرا شــده در 
بخش فرودگاهی این شرکت است. برگزاري دهمين نمایشگاه هوایي )AIRSHOW( در 
صورت امكان برگزاری به دليل شيوع ویروس کرونا و بهره برداري از برج مراقبت جدید نيز 
از دیگر برنامه های در دســت اقدام شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه هاي کيش در 

سال جاری عنوان شده است.
آمار ترافيكي سال98 در فعاليت های بخش بندری این شرکت نيز با تعداد 89٣,8 شناور 
ورودي و 9١8,8 شناور خروجي و ٣٠٤,٢٦٠ مسافرورودي و ١٣٧,٢88 مسافر خروجي اعلام 
شده است که در صورت عدم اعمال محدودیت هاي ناشي از بيماري کرونا ١٠% رشد در این 

بخش نيز پيش بيني مي شد.
همچنين در بخش توســعه بنادراصلاح هندســي خيابان ورودي و خروجي اسپادانا با 
همكاري شرکت عمران آب و خدمات، مكانيزه کردن ورود و خروج خودرو در اسكله شرقي 
بندر، نصبXray وساماندهي کلي بنادر چارك و صيادي اهم فعاليت های صورت گرفته در 
این بخش می باشد که در برنامه های سال جاری نيز تجهيز بنادر تحت مدیریت به شناورهاي 
آتشخوار، بكارگيري شناورهاي رورو پسنجر ROPAX , و هوشمند سازي بندر تجاري کيش 

و چارك در دستور کار این شرکت قرار دارد.
بر اســاس این گزارش طرح های عمرانی متعددی نيز در حوزه عمرانی توسط شرکت 
مدیریت بنادر و فرودگاه های کيش در سال 98 اجرا شد که عمليات تكميل باند جنوبي ، پایگاه 
سوخت رساني فرودگاه ،ایزولاسيون کامل سقف ترمينال هاي داخلي فرودگاه کيش ،احداث 
هانگار در اسكله تجاري ، بهسازي و نوسازي انبارهاي سرپوشيده و ایجاد مجموعه اداري جهت 
گمرك سازمان در ترمينال١ از جمله این فعاليت ها بوده است و در راستای دستيابی به اهداف 
کلان تر نيز لایروبي حوضچه شماره ٣ بندر تجاري کيش، ترميم و حفاظت از خوردگي اسكله 

بزرگ تفریحي ميرمهنا و اپرون غربي فرودگاه در سال 99 عملياتی خواهد شد.
گفتنی اســت فرصت ســرمایه گذاري مانند اجرای طرح آشيانه و نگهداري هواپيما و 
هليكوپتر MRO ، تعبيه کارگو سنتر فرودگاهي، سوخت رساني هواپيما، ساخت آشيانه رنگ 
هواپيما، طراحی کترینگ مطلوب فرودگاهي، ساخت هتل فرودگاهي، کشتي سازي ، تعمير 
و نگهداري شناورها و بانكرینگ سوخت بندراز سوی شرکت مدیریت بنادر و فرودگاه های 
کيش در قالب بسته هایی طراحي و تدوین شده تا با هدف ارتقا کيفيت ارائه خدمات به مرحله 

عمل برسد.
در پایان این نشست، رئيس مجمع اقدامات انجام شده در شرکت توسعه مدیریت بنادر 
و فرودگاه هاي کيش در سال98 را مثبت ارزیابي کرد و ضمن اظهار رضایت، تقدیر و تشكر از 
مدیر عامل، هيئت مدیره و معاونان شرکت، پيشنهاداتي براي ورود به بازار سرمایه و بين المللي 

شدن فعاليت ها ارائه داد.

برگزاری مجمع عمومي شركت 
توسعه مديريت بنادر و 

فرودگاه هاي كيش

اقتصاد کیــش - مدیــرکل تأمين 
اجتماعی استان هرمزگان به تشریح چگونگی 
احتساب سوابق خدمت نظام وظيفه و حضور 

در جبهه بيمه شدگان پرداخت. 
سيد فاضل حيدری بلوکی در خصوص 
احتساب سوابق خدمت نظام وظيفه و حضور 
در جبهه، افزود: کليه بيمه شدگانی که حق بيمه 
به سازمان تأمين اجتماعی پرداخت می کنند 
شامل بيمه شدگان اجباری، گروه های خاص، 
مقرری بگيران بيمه بيــكاری و غيره امكان 

استفاده از آن را دارند.
وی در خصوص شــرایط استفاده از 
سوابق خدمت نظام وظيفه و حضور در جبهه، 
خاطرنشان کرد: باید قبل از درخواست حداقل ٢ سال سابقه پرداخت حق بيمه داشته باشند و در 

زمان درخواست )تقاضا( در ردیف بيمه پردازان سازمان تأمين اجتماعی باشند
حيــدری بلوکی اضافه کرد: نحوه محاســبه این خدمت بيمه ای نيز به صورت ميانگين 
حقوق و دســتمزد دو ســال قبل از درخواســت، × تعداد ماه های خدمت انجام شده × %۷ = 

مابه التفاوت است.
وی با اشاره به اینكه مابه التفاوت ٢٣ % توسط دولت پرداخت می شود، اضافه کرد: طبق 
ماده 9۵ احتســاب خدمت نظام وظيفه و حضور در جبهه، کســانی که قبل از خدمت سربازی 
اشــتغال به کار داشته اند و بعد از خدمت سربازی مجدداً مشغول به کار می شوند، در صورت 
درخواست )تقاضا( احتساب خدمت سربازی این گروه بدون پرداخت مابه التفاوت ۷% سابقه 
احتساب می شود به شرط اینكه قبل از تاریخ  هفتم مرداد ١٣8۵ خدمت سربازی انجام و همچنين 

اشتغال به کار داشته باشند .
مدیرکل تأمين اجتماعی اســتان هرمزگان همچنين در خصوص آمار احتســاب سابقه 
خدمت ســربازی و حضور در جبهه در یكسال گذشــته در استان هرمزگان، بيان کرد: ۵٤٧٤ 
درخواســت احتســاب خدمت وظيفه و حضور در جبهه نيز ارسال شده که ۹۴% آن توسط 

کارشناسان تأمين اجتماعی هرمزگان بررسی و انجام شده است.

اقتصاد کیش -  رئيس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: تمامی اختيارات وزارت 
خانــه ها به مناطق آزاد تفویض شــده و هرگونه ارتبــاط و رفتار قضایی با این مناطق همانند 

وزارت خانه ها است. 
رئيس دادگستری آذربایجان شرقی در جلسه ستاد استانی اجرای سياست های اقتصاد 
مقاومتی دادگســتری آذربایجان شرقی که با حضور رئيس هيات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد ارس، مدیران دستگاه های دولتی استانی و شهرستان جلفا و مرند در منطقه آزاد ارس 
برگزار شد گفت: بر اساس بند الف ماده ٢٧ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری و صنعتی، 

سطح ارتباط و رفتار قضایی با مناطق آزاد همانند وزارت خانه ها می باشد.
موســی خليل اللهی در این جلســه با تاکيد بر لزوم تقویت و حمایت از توليد و صنعت 
گفت: حمایت از توليد کنندگان و صنایع و رفع موانع توليدی آن موجبات رونق اشــتغال در 
منطقه آزاد ارس و کشور را بهمراه دارد از اینرو در این جلسه مشكلات ۵ واحد توليدی منطقه 
آزاد ارس توســط ســرمایه گذاران مطرح و اعضای این ســتاد موارد مطرح شده را بررسی و 

تصميم گيری کردند.
خليل اللهی عمده مشكلات مطرح شده در این جلسه را مربوط به حوزه های آب، برق و 
تسهيلات عنوان کرد و خاطرنشان کرد: در این جلسه مسائل و مشكلات تعدادی از واحدهای 
توليدی منطقه آزاد ارس با هدف احيا، حفظ اشــتغال و رفع موانع پيش رو مورد بررســی قرار 
گرفت و تصميمات لازم برای رفع موانع حقوقی و قضایی این واحدها اتخاذ شــد وعلاوه بر 
موارد فوق در خصوص ۵ معدن شهرستان مرند که دارای پروانه بهره برداری می باشند و بدليل 

برخی مشكلات امكان بهره برداری برای آنها فراهم نشده است نيز بررسی شد.
گفتنی است، در پایان این جلسه رئيس کل دادگستری آذربایجان شرقی بهمراه مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد ارس و مدیران دستگاه های دولتی در راستای بررسی مشكلات شرکت ها 

از برخی واحدهای توليدی ارس بازدید کردند.

سوابق بيمه خدمت نظام وظيفه و 
حضور در جبهه به چه كسانی 

تعلق می گيرد

سطح ارتباط و رفتار قضايی با مناطق 
آزاد همانند وزارت خانه ها است  مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان پاسخ داد:

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی ؛

اقتصاد کیش -  مشاور ریيس جمهور بر لزوم درج 
نام مناطق آزاد یا ویژه اقتصادی بر روی کالاهای توليدی در 

این مناطق تاکيد کرد.
به گزارش اقتصاد کيش  ، جلســه کميسيون تعيين 

ارزش افــزوده مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی با حضور 
مرتضی بانک مشــاور ریيس جمهور و دبيرشورایعالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی و اعضای این کميســيون 

برگزار شد.

مرتضی بانک در این نشست اظهار داشت: راه اندازی 
ســامانه ارائه خدمات پنجره واحد برای فعالين اقتصادی و 
صنایع توليدی در مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، علاوه بر 

شفافيت، به سهولت در فرآیندها نيز کمک کرده است.
وی بــا تاکيد بر کاهش زمان بررســی پرونده ها در 
کميسيون تعيين ارزش افزوده، گفت: این سيستم هم برای 
ســرعت و هم برای شفافيت دستگاه های اجرایی در ارائه 
خدمات به فعاليت اقتصادی در مناطق راه اندازی شده و در 
تلاش هستيم تا توليدکنندگان با سهولت بيشتری به فعاليت 

خود ادامه دهند.
مشــاور ریيس جمهور در ادامــه بر لزوم درج نام 
مناطق آزاد یا ویــژه اقتصادی بر روی کالاهای توليدی 
در این مناطق اشــاره کرد و افزود: باید ليســت کالاهای 
توليدی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این ســامانه 
تعریف شود تا بعد توليد کالا در کنار نام کالا، محل توليد 

آن نيز درج شود.
گفتنی اســت، در این نشست احمد جمالی معاون 
اقتصادی دبيرخانه شــورایعالی، محمود عبدی اسكویی 
مدیر گســترس و تســهيل توليد دبيرخانه شورایعالی و 
نمایندگانــی از شــرکت های مســتقر در مناطق ویژه 
اقتصادی شــيراز، فرودگاه پيام، کاوه و منطقه آزاد انزلی 

حضور داشتند.

اقتصاد کیش -  سبحانيان درباره نقش مناطق آزاد در اقتصاد کشور گفت: کارنامه مناطق 
آزاد نشانگر آن است که گسترش این مناطق، برخلاف منافع کشور بوده و پيش از هر اقدامی، 

ابتدا باید عملكرد آنها به صورت علمی و پژوهشی مورد آسيب شناسی قرار گيرد. 
ســيد محمدهادی ســبحانيان کارشــناس اقتصادی با انتقاد از عملكرد مناطق آزاد طی 
سال های اخير گفت: گزارش های ارائه شده از سوی نهادهای امنيتی، پژوهشی و نظارتی حاکی 
از آن اســت که مناطق آزاد و ویژه نتوانســته اند به اهداف از پيش تعيين شده خود یعنی »رشد 

سرمایه گذاری خارجی« و »رونق توليد و صادرات« دست یابند.
سرپرســت معاونت پژوهش های اقتصادی مرکــز پژوهش های مجلس، انگيزه اصلی 
افزایش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را سياسی دانست و گفت: با تبدیل بخشی از کشور به منطقه 
آزاد که عموماً به منظور پاسخگویی به مطالبات ذی نفعان محلی صورت می گيرد، تسهيلات 

قانونی به این مناطق سرازیر شده که این امر در نهایت منجر به »رونق نمایشی« خواهد شد.
وی تصریح کرد: پرســش اصلی اینجاســت که افزایش این مناطق، دقيقا چه نسبتی با 

سياست های کلان توسعه ای کشور دارد؟
عضو هيأت علمی دانشگاه خوارزمی با اشاره به اینكه بسياری از مناطق آزاد و ویژه در 
کشور، فاقد زیرساخت های لازم هستند، اظهار داشت: در حال حاضر مناطق آزاد فعال در جهان، 
قابليت های منحصر به فردی دارند؛ برای مثال نزدیک دریا هستند، مجهز به خطوط ارتباطی 

گسترده  بوده و مرزهای آنها با سرزمين اصلی قابل تشخيص است.
سرپرســت معاونت پژوهش های اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس ضمن اشاره به 
عملكرد ضعيف مناطق آزاد طی سالهای اخير اظهار داشت: کارنامه مناطق آزاد نشانگر آن است 
که گسترش این مناطق، برخلاف منافع کشور بوده و پيش از هر اقدامی، ابتدا باید عملكرد آنها 

به صورت علمی و پژوهشی مورد آسيب شناسی قرار گيرد.
وی در پایــان بــا تأکيد بر اهميت جلوگيری از گســترش قارچ گونه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در کشور گفت: اتخاذ هرگونه تصميم در جهت توسعه این مناطق در شرایط فعلی به 

عنوان یک ضربه مهلک به توليد ملی محسوب می شود.  

عملکرد مناطق آزاد   بايد به صورت 
علمی و پژوهشی مورد آسيب شناسی 

قرار گيرد

سرپرست معاونت پژوهش های اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس مطرح کرد؛ 

انتصاب مشاوران و مدير روابط 
عمومی كانون بازنشستگان هرمزگان 

اقتصاد کیش -  احكام انتصاب مشاوران و مدیر روابط عمومی کانون بازنشستگان 
و مســتمری بگيران کارگری تأمين اجتماعی هرمزگان، از ســوی رئيس هيات مدیره این 

کانون صادر شد. 
ارســلان حيــدری رئيس هيات مدیره کانون بازنشســتگان هرمــزگان طی احكام 
جداگانه ای، مشــاور حوزه »فرهنگ و رســانه« ، »امور مالی و اقتصادی«، »امور اداری« و 

»مدیر روابط عمومی« کانون بازنشستگان هرمزگان را منصوب کرد.
بر اســاس این گزارش، »عليرضا عابدینی« به عنوان مشــاور امور مالی و اقتصادی، 
»اســماعيل خاشعی« به عنوان مشاور فرهنگی و رسانه ای، »غلامعباس شمس الدینی« به 
عنوان مشــاور امور اداری،  و »مهين حيدری ســراحی« به عنوان مســئول روابط عمومی  

منصوب شدند.
کانون بازنشســتگان و مستمری بگيران کارگری تأمين اجتماعی هرمزگان با هدف 
اســتيفای حقوق مشروع و قانونی بازنشستگان و همچنين همكاری و هماهنگی با تأمين 
اجتماعی و ســایر نهادها و ارکان تصميم گير در راستای پيشبرد مطلوب مسائل مربوط به 

بازنشستگان استان فعاليت می کند.

هرمزگان در وضعیت قرمز یا هشدار کرونا؟!
اقتصاد کیش -  در حالی که طی روز  
گذشته، ۵ بيمار کرونایی دیگر در هرمزگان 
جان باختند و شــمار فوتی هــا به ٣9٢ نفر 
افزایش یافت امــا قرار گرفتن در وضعيت 
قرمز یا هشــدار نيز به اما و اگرهایی تبدیل 

شده است.
به گفتــه دکتر فاطمه نوروزیان، مدیر 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی استان 
هرمزگان نيز اکنون ٤۵٠ بيمار مبتلا به کرونا 
در بيمارستان های استان بستری اند که از این 
شمار 9٠ نفر در بخش مراقبت های ویژه )آی. 
سی. یو( بستری هستند و حال ٤٣ نفر از آن ها 
وخيم است و تاکنون ٤٤ هزار و ٣٢٦ آزمایش 

کووید ١9 در استان انجام شده است.
این در حالی است که به گفته دکتر سيما 
سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت 
طی دو روز گذشــته استان های خوزستان، 
خراسان رضوی، آذربایجان غربی و مازندران 
در وضعيت قرمز قرار دارند و هرمزگان با یک 
درجه تنزل به جمع استان های در وضعيت 

هشدار پيوست.
اما شاید واکنش رئيس دانشگاه علوم 
پزشكی استان هرمزگان به این موضوع جالبتر 
باشــد، که وی همچنان هرمزگان را در بين 

استان های با وضعيت قرمز قلمداد می کند.
دکتر حسين فرشــيدی روز گذشته 
در جمــع خبرنــگاران، افزود: بر اســاس 
دستورالعمل اعلام شــده به مراکز تصميم 
گيری همچون اســتانداری، همه شهرهای 

هرمزگان در وضعيت قرمز قرار دارند.
وی تصریح کــرد: هرچند از ابتدای 
این هفته شــمار بســتری ها و فوتی های 

مبتلا به کرونا در اســتان اندکی بهبود یافته 
اســت ولی برای جلوگيری بيشتر از شيوع 
کرونا، مردم حتما شيوه نامه های بهداشتی 

را رعایت کنند.
فرشيدی با اشــاره به اینكه مراجعه 
بيماران به بيمارســتان های استان به علت 
نگرانی از ابتلاء به کرونا کاهش یافته است، 
اضافه کــرد: بيماران بویژه بيماران خاص 

همچــون بيماران قلبی خواســت بدون 
نگرانی برای دریافت خدمات پزشكی به 

بيمارستان ها مراجعه کنند.
حال “قرمز یا وضعيت هشدار” هرکدام 
که باشد حال این روزهای هرمزگان خوب 
نيســت و ضرورت رعایت پروتكل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی بيش از 

پيش احساس می شود.


